



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

STOWARZYSZENIE OGRODOWE W WARSZAWIE

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego

im. St. Staszica ul. Paderewskiego b/n, 64-920 Piła

NIP 764-22-24-437 KRS 0000292886

STANOWISKO

**Zarządu i Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 4 października 2016 roku
w sprawie zastrzeżeń do postanowień Statutu PZD zgłoszonych przez
Rzecznika Praw Obywatelskich.**

Członkowie Zarządu oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stanisława Staszica w Pile obradujący w dniu 4 października 2016 r. po zapoznaniu się pismem Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 18 sierpnia 2016 roku adresowanym do Prezesa PZD i opublikowanym na stronie internetowej RPO wyrażają swój sprzeciw wobec zarzutów podważających niektóre zapisy statutu Polskiego Związku Działkowców.

Szanowny Panie Rzeczniku!

Pana wątpliwości i zarzuty wobec niektórych zapisów naszego statutu są nieprawdziwe i chybione. Tak to zazwyczaj bywa, że jak pochopnie wydaje się osądy w oparciu o niesprawdzone i jednostronne informacje bez wnikania w sedno sprawy to wyrządza się drugiej stronie krzywdę. Taką krzywdę wyrządza Pan działkowcom zrzeszonym w Polskim Związku Działkowców i niepotrzebnie wywołuje wśród nas niepokój.

Czas skończyć z bezpodstawnymi atakami na Polski Związek Działkowców. Nasza ustawa o ROD z 13 grudnia 2013 r. przeszła trudną drogę legislacyjną, a jej uchwalenie w Sejmie RP odbyło się nieomal jednomyślnie. Nasz Statut PZD był procedowany i badany przez niezawisły sąd i organ nadzoru.

Uważamy, że podważanie niektórych zapisów statutu PZD stanowi podważenie decyzji niezawisłego organu do tego uprawnionego, który uchwalił go zgodnie z prawem.

Nie widzimy potrzeby zmian w naszym statucie PZD. Ustawa o ROD oraz statut PZD spełniają nie tylko nasze oczekiwania, ale również Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, które w odpowiedzi na interpelacje poselskie pisze: *...iż obowiązujące obecnie przepisy umożliwiają prawidłowe funkcjonowanie i zarządzanie rodzinnymi ogrodami działkowymi, należycie wyważają interesy określonych grup społecznych korzystających z gruntów publicznych (np. działkowców) z prawami obecnych właścicieli tych gruntów... W ustawie przewidziano ponadto sposób postępowania w przypadku podejrzeń o działanie stowarzyszeń ogrodowych niezgodnie z prawem, poprzez odesłanie do właściwych przepisów ustawy – Prawo o stowarzyszeniach. W związku z powyższym w opinii resortu infrastruktury i budownictwa omawiane zagadnienia aktualnie nie wymagają podjęcia inicjatywy legislacyjnej.*

Nasze stanowisko przesyłamy drogą elektroniczną do:

- Rzecznika Praw Obywatelskich
- Prezesa PZD
- OZ PZD w Pile

Audanej Liembuch *Zonka Gydo*
Anna Bystora
Krzysztof Proski
Elżbieta Zdunek
Konrad Malczewski
Grzegorz Szczepaniak